
 

 

 
Decreto n. 740 IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012 e 
pubblicato sulla G.U., Serie Generale, n. 157 del 07.07.2012; 

 
VISTO in particolare l’art. 27 dello Statuto che disciplina, tra l’altro, la 

composizione del Senato Accademico; 
 
VISTO il Regolamento elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 5293 del 02.11.2012 ed, in particolare, il Titolo I; 
 
VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi 

di Ateneo, emanato con D.R. n. 3194 del 22.10.2014; 
 
VISTO il D.R. n. 3881 del 22.12.2014 con il quale, tra gli altri, il sig. Gianmarco 

Ferrante è stato nominato rappresentante degli studenti nel Senato 
Accademico, per il biennio accademico 2014/2016; 

 
VISTO il suddetto D.R. anche in ordine all’ultima ricomposizione del Senato 

Accademico per il triennio accademico 2012/2015; 
 
PRESO ATTO che, con nota prot. n. 16531 del 03.03.2015 il sig. Gianmarco Ferrante ha 

rinunciato all’incarico di rappresentante degli studenti nel Senato 
Accademico - lista Studenti Indipendenti; 

 
VISTO l’art. 16 del succitato Regolamento elettorale emanato con D.R. n. 5293 del 

02.11.2012; 
 
VISTO il verbale n. 4 della Commissione Elettorale Centrale del 19.12.2014, da cui 

risulta che primo dei non eletti per la lista sopra citata è la sig.ra Benedetta 
Latino; 

 
VERIFICATO  il persistere dei requisiti di eleggibilità ai sensi del citato art. 16 del 

Regolamento elettorale emanato con D.R. n. 5293 del 02.11.2012, 

D E C R E T A  

1. E’ nominata quale rappresentante degli studenti nel Senato Accademico, per lo scorcio del 
biennio accademico 2014/2016, la sig.ra Benedetta Latino - lista Studenti Indipendenti. 

 
Pertanto, il Senato Accademico dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro risulta così 
ricomposto: 
 

− il Rettore 
per il triennio accademico 2012/2015 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 740 del 09.03.2015 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  

AREA SENATO ACCADEMICO 

 
Oggetto: 

 Sostituzione rappresentante degli studenti nel  
Senato Accademico – (FERRANTE-LATINO) 

scorcio biennio accademico 2014/2016 

 

pag. 2 di 3

 

− i seguenti rappresentanti dei Direttori di Dipartimento: 
o Macroarea n. 1 scientifica tecnologica 
− FRACASSI Francesco 
− ALTOMARE Francesco 
o Macroarea n. 2 scienze biologiche, agrarie e veterinarie 
− MIANO Teodoro 
− SVELTO Maria 
o Macroarea n. 3 scienze mediche 
− BATTAGLIA Michele 
− SERIO Gabriella 
o Macroarea n. 4 scienze umanistiche 
− MASELLA Luigi 
− JACQUET Marie Thérèse 
o Macroarea n. 5 scienze giuridiche ed economiche 
− DELL’ATTI Vittorio 
− DI RIENZO Massimo 
o Sede decentrata 
− NOTARNICOLA Bruno 

 
− i seguenti rappresentanti di area scientifico-disciplinare: 

o PER I PROFESSORI DI I FASCIA 
− TOMA Ernesto  Area 13 (Scienze economiche e statistiche) 

− DA MOLIN Giovanna Area 11 (Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche) 

o PER I PROFESSORI DI II FASCIA 
− ANGELINI Leonardo Area 02 (Scienze fisiche) 

− LAVIANO Rocco  Area 04 (Scienze della terra) 

− OTRANTO Rosa  Area 10 (Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche) 

− CRESCENZO Giuseppe Area 07 (Scienze agrarie e veterinarie) 

− COLUCCI Silvia Concetta  Area 05 (Scienze biologiche) 

o PER I RICERCATORI 
− STELLA Alessandro  Area 06 (Scienze mediche) 

− MAVELLI Fabio  Area 03 (Scienze chimiche) 

− CAIVANO Danilo  Area 01 (Scienze matematiche e informatiche) 

− CASCIONE Giuseppe Area 14 (Scienze storiche e sociali) 

− STEFANI’ Paolo  Area 12 (Scienze giuridiche) 

 
− i seguenti rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

− POLISENO Michele 
− SILECCHIA Francesco 
− CAMPOBASSO Rocco 

per il biennio accademico 2014/2016 
− i seguenti rappresentanti degli studenti: 

− SANTORO Annarita 
− BARRESI Teodosio 
− AURORA Claudio Eugenio 
− LATINO Benedetta 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 740 del 09.03.2015 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  

AREA SENATO ACCADEMICO 

 
Oggetto: 

 Sostituzione rappresentante degli studenti nel  
Senato Accademico – (FERRANTE-LATINO) 

scorcio biennio accademico 2014/2016 

 

pag. 3 di 3

 

− INNAMORATO Francesco 
 

− la seguente rappresentante dei dottorandi di ricerca: 
− KUSHI Alda. 

 
Ai sensi dell’art. 27, comma 7, dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Senato Accademico 
partecipano, senza diritto di voto: 
a) il pro-rettore vicario che, in caso di impedimento o di assenza del Rettore, lo presiede con 

diritto di voto; 
b) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Bari, 09.03.2015         F.TO IL RETTORE 
            (Prof. Antonio Felice Uricchio) 

 


